textu quisque perspicil (n. t.).
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stetricis neque sexennio quaesitum hu-

manum remedium corrigere valuerat,

per beati Confessoris inlercessionem li-

berata est : a maire enim ad sepulchrum

eius ducta, ab alterius primum, deinde

reducta, ac voto etiam edito, ab alterius

etiam pedis huiusmodi inversione sa-

nata est.

§41. Non minoris momenti est, quod iDfaDiem. ner-

operalus est Dominus , sancii Ponlificis resoiuusnatum,
.,.. 1, >•(•. I sali ali reili-

meritis, in altera intanle, nomine Ioanna uni.

de Maronis, eiusdem civitalis, maire ad

sepulchrum eius similiter orante: cum
enim infans nervis, quibus tibiis alligan-

tur pedes, genibusque resolulis nata es-

set, ita ul incedere minime posset , ac

pedes in humeros, cum vellet, libere at-

tollerel, et quartum iam aetatis annum
egressa essel, fama miraculorum beati

Caroli excitati parentes ad eius sepul-

chrum illam cum oblationibus deferri cu-

rant, indeque, vitio sublato, sana domum
refertur.

I 4"2. Aurelia de Angelis cancri morbo Cuncn mot.
, . -, bum eipulil.

gravissimo, multum inveterato, cum febre

et acri dolore in sinistro crure affecta,

quem medici insanabilem humanà arte

iudicaverant, ad Servi Dei auxilium con-

versa, ac voto suscepto, eiusquc sepul-

chrum veneralionis causa cum se adituram

vespere proposuisset, mane a febre libera,

sanescere mirum in modum crus coepisse

cernii , ac triduo penilus convaluil.

§ 43. Puer vero quinque annorum
, ,

Hemiae mor-

,
* * ' bo imuruiu lilie-

Hieronymi Beriolae et Agnelis ab Eccle- ""''•

sia fìlius, Melchior nomine, hernià ad-

modum gravi el peiiculosà laborabal
,

magno cum dolore, et universi corporis

quasi ex aquà intcr culcm tumore: qua-

mobrem medicorum irrilos conatus diu

maler experta, Bealum Carolum supplex

orai, ul ex iis necessilalibus fiiium suum

eripcret, vel impetrando infanti a Domino

sanilatem, vel vilae miserandae linem.

Has preces somnus conscquilur infanlis,
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Alluni ìnTaD-

tem in Tiuìnuni

delap^uin a de-

mersione prae-

servavil.

Bine eie-

mensVlUdei'u-
DOnizalione Ca-

roli multis mn-
dis reqnisito5

D''"ociumca'"di-

nalibussacrisri-

tlbus depulalis

demandavit et

do eorum con-

Bilio causam
pluribus Palatii

Apostolici audi-

toribus commi-
sil.
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posi paucas horas cxpergefaclus malrcm

vocat , eique referl Cardinalem suuni

morbi locum manu, in qua lucidum ge-

reret annulum, teligisse, ac sanasse, quo

audito (mirabilis Deus!) mater filiorum'

adspicil, ac vero convaluisse comperit.

§ 44. Non longe dissimili latione al-

lerum puerum Papiensem Bernardini Ti-

coni filium , suprascriplo aequalem , a

morlis faucibus eripuit Dominus per me-

rita famuli sui, rctribuens pielati paren-

tum, qui ad Sanati Dei iniaginem filio-

lum ' vespere quolidie orare , et illum

ivvocare docucrant: cum enim in Tici-

num aquis lumidum delapsus fuisset in-

fans, et, anlequam quisquam illi opem

ferre possel
,

quasi quarta liorae pars

elapsa fuisset, numquain tamen est de-

mersus, sed, tamquam leve corpus super-

natans , eo usque delalus est, donec edu-

ceretur: eductus piane incolumis se se

Bealo Carolo rubris induto veslibus sus-

tentalum, ne mergeretur narravit'; Beati

Caroli aulem auxilium, more a parenti-

bus acceplo, invocans, duqi deciderei, a

pluribus auditus fuerat.

I 45. Haec ilaque et alia quamplura

signa et prodigia, quibus Servi sui prae-

clara merita contestatus est Dominus
,

cum illam in populis sanctilalis fainam,

el erga bealum Ponlificem devotionem,

quam* vita excitaverat, auxissent et in

dies magis augerent , dederunt exordia

clarificalionis a Patre luminum Carolo

praeslilutae. Ilaque anno mdci, precibus

Congregationis Oblatorum sancii Ambro-

sii Mediolanensis a Carolo inslitutae, pri-

raum a vicario venerabilis fralris nostri

archiepiscopi Mediolanensis duo proces-

sus , de vita alter , alter de miraculis

1 Ita legit etiam edit. Cherub.; al legendum

esse filiolum aut filiwn quisque intelliget (n.T.).

2 Edit. Main. adhuc legit filiorum (r. t.).

3 Edit. Main. habel narruit (R. T.).

4 Perperain edit. Main, legit quae (r. t.).

ROM.\NUM An. C. 1610

sancii Confessoris. formati sunt; exinde

clerus el consilium generale eiusdem

civilalis Mediolanensis ad felicis recor-

dationis Clemenlem Papam Vili prae-

decessorem nostrum oratores de Beali

Caroli canonizatione miserunl
;

quibus

auditis, idem Clemens causam venerabi-

libus fralribus nostris, lune suis, S. R. E.

cardinalibus sacris rilibus praefectis de-

mandavil, de quorum Consilio causa de-

legata Iribus Sacri Palatii nostri causarum

auditoribus, dilecto videlicet filio F'ran-

cisco Peniae decano , ac dilecto etiam

filio nostro Ioanni Garziae lituli Ss. Qua-

luor Coronalorum presbytero cardinali

Minino nuncupato, lune earumdem cau-

sarum auditori, ac bonae memoriae Ale-

xandre Littae; quibus deinde bonae etiam

memoriae Alexander lustus, et Bernar-

dinus Scottus, et buie demum dilectus

filius Horatius Lancelloltus earumdem

causarum sinnililer auditores subrogati

fuerunt, cum facullate novos processus,

si eis videretur, conficiendi.

§ 46. Ipsi, re mature examinalà, no- oumovospro-
. cessusfaciendos

vos processus, auclorilale apostolica, fa- decrevemui.

ciendos censuerunl.

§ 47. Deinde, eodem Clemente prae- Leoxiadui-
. . . . ' teriora procedi

decessore viam universae carnis ingresso, iussit.

ac felicis recordationis Leone Papa XI

siniililer praedecessore nostro ad Aposlo-

lalus' assumpto, eadem causa praediclis

auditoribus commissa, el, ut ad ulleriora

procederent, mandalum fuit.

i 48. Eodemque Leone, sicut Altissimo H'c Ponffei
" ' pariter nego-

placuit, ab humanis exempto, nostràque i^""» canonia-
' '

.
'

. lionis proinovil.

humililate, inscrulabih Dei ludicio, nullis

suffragantibus meritis, ad Catholicae Ec-

lesiae regimen vocata, officii nostri de-

bilum exigere censuimus, ut sancii Car-

dinalis canonizalionis negocium promo-

verelur, quando', si Deo adspirante, ut

1 Heic addendum foi-et apicem ; vel cura Che-

rubin. legendum Apostolalum (r. T.).

2 Aplius quod prò quando legeretur (R. T.j.
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Regesqne el

pnncipes iJern

eiposluUrusi.

SiipraJicli

ergo audilores

completo pio-

cessu el re ma-
ture exaitiinata,

Caroli canoni-
zalioneiD fieli

pos-eretuler.int

9«pra(licli

cardinales cau-
sam accuratissi-

me recenserunt
et in eanidum
senlenliam con-
venerunt.

PAl'I.l'S

sperabatur, successisset, magno cum Ec-

clesiae suae augmenlo decoris, et cre-

dentium, praeseiiim sacerdotalis ordinis,

(Vuclu, gestum iri constabal.

I -49. Accedebanl eliam charissimorum

in Chrislo filiorum noslrorum Philipp! Ili

Hispaniaium regis eatholici, Sigismundi

eliam III Poloniae regls , el Conslantiae

reginae, illuslrium principum, el aliorum

niulloium preces quibus a Romanis Pon-

lificibus praedecessoribus noslris praedi-

clis, et a nobis, id saepius poslulaverant

el postulabanl.

I 50. Quamobrem, cum in eàdem causa

absque mora progredi audilores manda-

vissemus, ipsi ex novo processu, auclori-

lale apostolica
,
per venerabiles' fraires

nostros Philippum Comensem el Clau-

diuni Placentinum episcopos confeclo ,

et , ad se misso mandalo nostro , dia

multumque negocio discusso el accurate

exaininato, nobis prinnim, deinde car-

dinalibus praediclis tandem reiulerunt,

constare de Beati Caroli sanclitale vilae,

excellentiA fidei, et miraculis, et omnia ad

canonizalionem a sacris canonibus requi-

sita legilime fuisse probata, ita ut, si no-

bis viderelur, ad Servi Dei canonizationis

solcmnem actum procedere possemus'.

§ 51. Restabal ut relationem audito-

rum et universali! causam de more iidem

cardinales accuratissime recenserent el

prò rei gravitale recognosccrenl; id quod

cum recle fideliter praestitissent, idein-

que omnes censuissent, ac deinde vene-

rabilis frater noster Dominus episcopus

Ostiensis el Veliternensis S. R. E. cardi-

nalis Pinellus nuncupatus , eorum anli-

quior, suam collegaruinque scnlenliam

cum lotius summà processus retulissel

in consistorio nostro secreto, reliqui car-

dinales, qui aderanl , in camdem scn-

lenliam concesscrunt.

1 Edit. Maiii. legit possuìiiiia; nos aptiorem

censuimus lecl. Clicnib. (ii. t.).
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§ 5:2. Quapropler sequenti publico con- in puuiico con-

,. sìslorio advoca-
sislorio, in quo prò canonizalione diserte lusaniaeconsis-

,. . ... ,/,,•,,• r. 1 lorialis Papae
dixit dilectus iilius lulius Roma aulae de canonizauo-

. -.
,

ne diserte dixil

noslrae consistorialis advocatus, ac no- etre?isPhiiippi

mine praedicli Fnilippi regis nobis hu- caMt.

militer supplicavi!, nos de tanti momenti

negocio, ut par erat, deliberaluros' cum

iisdem cardinalibus et episcopis in Curia

praesenlibus respondimus, et cardinales

el episcopos
,
qui lune aderanl , hortati

sumus, ut eleemosynis, ieiuniis el ora-

tionibus Spiritus Sancii auxilium devote

implorarenl.

S 53. Cum vero in semipublico consi- Poi.iiiei m so-

-
* mipleno Consis-

storio, quod ex more deinde nabuimus, tono de hoc,,r-
^

. , .
monem hahuit

vocalis non solum cardinalibus sed eliam <•' ""'nes ij,-»-

. lumCarolum ca-

ualriarcliis , archiepiscopis, et episcopis """i^^n'ii"» es-
r ' II' 1 1 5^ diseruol.

praediclis , ac praesenlibus noslris ac

Sedis apostolicae notariis, ac sacri Palatii

nostri Apostolici causarum auditoribus
,

nos de vita et miraculis Beali Caroli
,

quae oportebat
,
proposuissemus, omnes

beatuin Carolum canonizandum esse a-

pertis suffragi is censuerunt.

§ 54. Quorum unanimi consensu au- iJeni ponii-
"

.
fex De'j gratias

dito, aperuimus os nostrum m benedi- «fi'-

clionibus, el gratias egimus divinae cle-

mentiae, quod tanlam gratiam Iribuisset

pucro suo, ac per eum honorificare vel-

ici minislerium nostrum , et canoniza-

tionis declaravimus diem , adhortantes

omnes, ut iunctis nobiscum precibus
,

eleemosynis, ieiuniis el sacrificiis Spiri-

tus Sancii gratiam infirmilali noslrae in

eam rem procurarenl.

I 55. Denique, cum nibil restarci eo- nisiiaquoji.

rum, quae ex sanclorum Palrum auclo- ie°2rrociTom-

rilalc , sacrorum canonuin decrelis , ac ufe"' ^onuili

S. R. E. antiqua consuetudine agenda el saiK'ìuin^'"°e's''s'^

observanda sunt , Iiodie in sacrosanta sanctmnm Von-

beati Pelri principis apostolorum basi- log^ribsirititi.""

licà , in qua solemni ritu , cum iisdem

venerabilibus fralribus noslris S. E. R;

i ha legimiis cum Clierub.; edil. Maia. Iiabet

deliberaturi in. t.).
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cardinalibus, palriarcliis, ardiiepiscopis,

episcopis pracdiclis , Romanae Curiae

praelalis, officialibus, ac faiiìiliariLus no-

stris, cloro saeculaii, et regulari, ac ma-

xima populi trcquenlià , mane conveni-

mus
,

post repetitas prò canonizalionis

decreto petiliones nomine eiusdem Phi-

lippi reyis a dilcclo filio nostro Ferdi-

nando sancii Eiisebii presbylero cardinale

per lulium advocatum praedicium, post

sacros hymnos, lilanias, aliasque preces,

posi Spiritus Sancii graliam rite implo-

ratam, ad honorem sanclae et individuae

Trinilalis, ac fidei catholicae exallalio-

nem et religionis chrislianac augmenlum,

auclorilale Dei omnipolcnlisPatris elFilii

et Spirilus Sancii, bealorum aposlolorum

Pelri et Pauli, ac nostra, de venerabi-

liuni fralrum noslrorum S. R. E. cardi-

nalium
,
palriarcbarum , archiepiscopo-

rum et cpiscoporum in Urbe pracsenlium

Consilio et unanimi consensu, bonae me-

moriae Carolum Rorromaeum , diim vixit

lituli sanctae Praxedis presbylerum cardi-

nalem et archiepiscopum Mediolanensem,

de cuius sanclilale vitae, fidei sincerilale,

et miraculis piene constabat, et constai,

Sanctum esse definivimus, ac sanclorum

Confessorum Pontificum catalogo adscri-

bendum decrevimus, prout pracsenlium

tenore definimus, deccrnimus el adscri-

bimus, ilhunque omnes fideles venerari

mandavimus et mandamus.
Liujquo fui- 8 50. Slaluenles, ut ab universali Ec-

tum die IV eius- ...
dem racnsis agi clcsià m cms honoreui ecclesiae et alla-
praecipit.

ria , in quibus sacrificia Deo offerantur,

aedificari el consecrari possint, et sin-

gulis annis die ivnovcmliris festum ipsius

el officium sancii Confessoris Pontificis

ad breviarii romani praescriptum dcvole

celebretur.

Eàdera die § 57. Eàdemouc auclorilale omnibus
oiDssepulchrura *" ^
visitaniibus in. chrislifidelibus, vere poenilenlibus et con-

«'''" fessis, qui annis singulis eodem die lesto

ad .«epulchruin , in quo corpus eius re-

quiescil, devote accesserinl visitandum
,

unum anuum , et unam quadragenam
,

iis vero qui in eiusdem festi octavà, qua-

draginta dies de iniunclis seu quomodo-

libel debitis poenitenliis , rnisericoiditer

in Domino relaxavimus, ac relaxamus in

forma Ecclesiae consueta.

I 58. Postremo Deum Palrem aetei--

num, regemque gioriae Chrislum Patris

sempiterni Filium, ac sanctum Paracli-

lum Spirilum, unum Deum, unum Domi-

num laudibus el confessionibus venerati,

sacroque hymno decantalo, solemni ora-

lione Confessorum Pontificum per beali

Caroli merita rite sumus precali , atquo

ad altare sancii Pelri Apostoli missam

egimus, cum eiusdem Sancii Pontificis

commemoralione, omnibusque chrislifi-

delibus lune praesentibus plenariam om-

nium peccaloruni suorum indulgenliani

et remissionem concessimus.

I 59. yEquum est igitur, dare nos gio-

riam et honorem el benediclionem Vi-

venti in saecula saeculorum, qui bene-

dixit conservum nostrum in omni be-

nediclionc spirituali, ut esset sanctus et

immaculatus coram ipso; el, cum illum

dederil nobis Dominus tamquam fulgen-

lem stellam in hac nocte peccatorum,

tribulalionum noslrarum , adeamus ad

divinam clemenliam ore et opere sup-

plicanles , ut Carolus Ecclesiae
,
quam

vehemenler dilexil, prosit etiam mentis

el exemplo, adsil patrocinio, el in tem-

pore iracundiae fiat reconcilialio
,

per

Christum Dominum nostrum.

§ 60. Caelerum
,

quia difficile foret

praesentes noslras litleras ad singula loca,

ubi opus essel, deferri, volumus, ut earum

exemplis, etiam impressis, manu publici

notarli subscriplis, el sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastica consli-

tulae munitis , cadem ubique fìdes ha-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibe-

relur, si essenl oxhihilae vel oslensae.

DeinJeaJ al-

tare sancii Re-
tri missam egit

cum sancii Ca-
rili rommemo-
r.ilioiie

Dat iioilri'mo

iiiucsqui' a|iu,t

eum orare lior-

lalur, ulbc.itiim

Canduni eccle-

siae suao palro-

num praeìlare

dignclur.

Riempili bu-
ius bttllao credi

nibet.
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SàDclionem-
qutì poenalem
apponi!.

TAUI.US

§ CI. Nulli eìv,o ouiiiino Iiominiim li-

ceal liane pagiiiain noslioruin de(Meli
,

defìnilionis, adscriplionìs, mandali, sla-

luti, concessionis, elaigilionis el volun-

latis infringerc , vel ei ausa temerario

conlraire. Si quis aulem hoc allentare

praesumpseril , indignalionem omnipo-

lenti.'; Dei , ae healorum Pelri et Pauli

aposlolorum eiiis, se noverit incursurum.

Daluiii Romae apud S. Peti uni, anno

Incarnationis Dominicae sidcx , kalendis

novembris, ponlifìcalus nostri anno vi.

Dat. die I noveiuljris 161'', poiilif. anno vi.

^ EGO PAULUS
CATilOLICAE ECCLKSIAE EPi;?COPUS.

.li -]- Ego \. Maria cpiscop. Praeneslinus,

card. Gallus.

•[- Ego Antonius episcoji. Allianen.,Lard.

Saulus.

Y Ego Evangelisla lil. S. Laurenlii in

Lucina, presb. card, Cusentinus.

7 Ego Fr. Gregorius tit. S. Mariae Trans-

lyb., presb. card, de Monte Elpero.

7 Ego Frane. Maria lit. S. Mariae in

.\racacli, jjresb. card, a Monte.

7 Ego Flaminius tit. S. Mariae de Pace,

presb. card. Piala?.

7 Ego Federicus tit. S. Mariae Ange-

loruni, presb. card. Borromaeus.

-j- Ego Petrus lit. Ss. lo. et Pauli, pre-sb.

card. Aldobrand. S. R. E.CamtTrarius.

7 Ego Octavius lil. ."^. Sabinae, presb.

card. Bandinus.

J- Ego Laur. tit. S. Laurenlii in Pane

el Perna, presb. card. Blancbcllus.

7 Ego Bari. lit. S. Mariae in Poilicu,

presb. card. Caesius.

-|- Ego Frane, tit. S. Mariae de Pupulo,

presb. card. Manlica.

-[- Figo Io. Bapl. lil. S. Priscao, presb.

card. Bevilacqua,

-j- Ego Dominicus lil. S. Pelri in Monte

Aureo, presb. card. Thuscus.

V PP. 053 An. C. 1610

-[- Ego Robertus til. S. Mariae in Via,

presb. Card. Bellarminus.

Ego Dominicus Ss. Duodecim Apost.,

presb. card. Gymnasius.

|- Ego Ani. til. S. Crucis in llieru^alem,

presb. card. Zappala.

Ego Carolus lit. S. Cieim-nlis, [iresb.

card, de Comilibus.

'- Ego lac. tit. S. Slepbani in Monte

Coelio, presb. Card. Sannesiu.'^.

Ego Erm. til. S. Mariae Transpon-

tinae, presb. card, de Valentibus.

|- Ego Ferdinandus til. sancii Eusebii,

presb. card.

-]- Ego Scipio lil. S. Clirypogoni, presb.

card. Burgbesius , Maior Poeniteii.

f Ego Io. Garzia lit. Ss. Oualuor Coro-

natorum, jiresb. card. Millinus.

7 Ego Marcellus card. Lanles lit. Ss.

Quirici et lulilae.

'- Ego Fr. card, de la llocberoucault

lil. S. Calixti.

Ego Michael Angelus Tontus card.

Nazarenus lil. S. Barlholoniaei.

-|- Ego Fabritius cardinalis Veralhis lil.

S. Aiigustini.

Ego Io. B. lit. S. Sixii card. Lenius.

-[- Ego Alex. S. Laur. in Dam. diac.

card. Montai lus S. R. E. vice-can-

cellarius.

-j- Ego Odoar. S. Eusladiii diar. lard.

Farnesius.

[- Ego A. S. Angeli in Foro Pisciuni

diac. card. Peretlus.

|- Ego Io. Bapt. S. Mariae in Cosni

diac. card. Daelus.

Ego A. S. Agalhae. diac. caid. Cap-

[loniiis.

CLXIV

Dedaralio et exlensio Couslllitllonis Cle-

meniis VIfi circa formam communi-

candi inihdijrntins , nd eanonicos et
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praeseripsit om-
nibus regiiUri-

hiis et in^tiiiil's

formam sibi aa-

frefiaii alias

fiinfralernitalos

«t congregai lo-

nes, curo irulul-

gentiarum om-

nmnicatione, ul

in sua Cousli-

tutione citala.

65'l- nilLIARIUM

capìtuhim basilicae Lateranensù de •

Urbe, el atios quoscumque huiusmodi

facidtalem communicandi indulgenìias-

habe.ntes\

Pauliis Papa V,

ad perpetuam rei memoriam

Qiiae saluhriler a praedecessorilnis

iioslris Romanis Ponlificibus consliUila

sunl, ut al) omnibus praeserlim in a!ni;\

Urbe nostra inviolabiiiler observenlur, ex

ofiìcii nostri debito providere tenemur,

prout in Domino conspicimus expedire.

I 1. Olim siquidem felicis reeordationis

Clemens Papa Vili praedecessor noster

(volens nonnullas pravas consueludines

lollere , quac irrepseranl in usu faculla-

lum a Sede Apostolici concessarum non-

nullis l'egularibusOrdinibus, religionibus

et instilutis, ac eliam cbristifidelium sae-

cularium archiconfralernitatibus et con-

gregationibus diversarum nationum, no-

minum et inslitutorum, lam in praedicti\

alma Urbe nostra
,
quam in aliis civila-

libus et locis chrisliani orbis institutis
,

erigendi el insliluendi , nec non eliam

sibi aggregandi confraternitales et con-

gregaliones, eisque privilegia, indul-

genìias, facullates, aliasque spiriluales

gralias el indulla sibi concessa rcspcctive

communicandi) perpeluo valiturà Consli-

tulione, quae incipit, Quaecumqne a Sede

Aposlolìcii , facullates huiusmodi mode-

rando, indulgenìias, aliasque spiriluales

gralias communicanHas, et formulam eas-

dem confraternitales et congregaliones

erigendi, insliluendi, aggregandi, el re-

speclive communicandi praescripsit , el

alia conslituil, voluil el ordinavit, prout

in lilteris in huiusmodi forma Brevis
,

1 Circa praescriplam formam communicandi in-

dulgenìias, vide supra Constil. cccl Clemeiilis Vili

quae incipit, Qucteciimque (in h. n. edit. cccLxii,

quam vide supra i)ag. 138 hiiius votuminis^
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sub dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscaloris die vii seplembris'

MDCiv, pontificatus sui anno xiii desuper

expedilis plenius conlinelur.

i 2. Cum autem, sicul accepimus, di- i'..iii.jni.'i ,;i

,.„,.. . , ... ... cipilulum basi-

ledi lllll Capllulum et canonici baSlilCae lIcaeLaleranen-

T • , .1 TT 1 !• »" '^ ^'^^ '"

Laieranensis de eadem Urbe , diversas iiicu constiin-

, . . , . , tìnnc non com-

ubiquc conslitulas ecclesias, vel capei- probenJi prae-

, , . , .... lendebanl.

las, scu altana, vel oratoria eidem ba-

silicae. submitlere, subiicere, annectere,

incorporare , ac in basilicae praediclae

membrum recipere , alque in submis-

sione, subiectione, annexione, incorpo-

ratione el receptione huiusmodi eisdem,

nec non aliis similiter ecclesiis, capellis
,

altarihus, seu oraloriis, el piis locis aedi-

ficalis el constructis in solo Laleranensi

varias indulgenìias, facullates, aliasque

spiriluales gralias, indulla el privilegia,

concedere soleanl , diclae Constitulionis

forma, eo quod in eà se non compre-

hendi praetendant, minime servata
;

i 3. Propterea nos, volentes ut Con- nicigiiurPon

stilutio praedicla tam ab eisdem Latera- ''ic™ cap""
1

. . lum Laleranen-

ncnsis ecclesiae capitulo el canonicis ,
se eiaiiaquae-

'
^

cumquc quoad

quam ab aliis nuibusciimnue ius et fa- induineniiasper
1 ' *

. . ea ahis coniiuu-

cultalem communicandi huiusmodi in- nicanJas com-
probemli.

dulgenlias habentibus , ul par est , sine

discrimine in poslerum observelur, Con-

stilutionem et liileras praediclas dicti

Clemenlis praedecessoris cum suis clau-

sulis et decrelis ad basilicae Laieranensis

et aliarum basilicarum et ecclesiarum

quarumcumque capitala, canonicos, et

quasvis alias' personas, similes facullates

habentes , illisque utentes , ad effeclum

videlicet, ut ipsa capitula et canonici ac

personae nuUas in poslerum indulgenìias

communicari possinl, nisi praediclae Con

slitulionis forma servala , et eassolum-

modo, quae a nobis illis praescribentur,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium extendimus , et ab ipsis
,
perinde

1 Loco cit. in nota praec. esl decembris(R.T.).

2 Edit. Main. liabet aliis (r. t.).
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Clausulae de-

rogulorUe.

r.AULUS

ac si eorum expressa mentio in diclis

litteris facta esset, perpeluis fuluris lem-

poribus , sub poenis in eisdem litteris

conlenlis, inviolabiliter observari praeci-

pimus et mandamus.

§ 4. Non obstantibus praemissis , el

omnibus illis, quae idem Clemens prac-

decessor diclis in liUeris voluit non ob-

stare, caeterisque conlrariis quibuscum-

que. Volumus lamen, quod indulgenliae,

peccalorum remissiones
,
gratiae et pri-

vilegia per dictum capitulum el canoni-

cos Lateranenses .vigore indullorum eis

a Sede praediclà concessorum quibusvis

ecclesiis, capellis, altaribus, oratoiiis,

el locis piis haclenus concessa et com-

municala in suo robore permaneanl;

§ 5. Quodque praesenlium Iransumplis,

edam impressis , manu alicuius notarli

publici subscriplis, et sigillo personac in

dignilate ecclesiastica constilulae muni-

lis, eadem prorsus fides adhibealur, quae

praesenlibus adhiberelur, si forenl exhi-

bitae vel oslensae.

Datum Romae apud S. Pelrum, eie,

in noverabris mdcx, anno vi.

Dal. die 3 novembiis 1610, pontif. an. vi.

Siilus V con-
stiiulionescolle-

(!ii Fapiensi»

'"ufirmavil.

CLXV.

Confirmanlur consliiuiìones Collegii Bor-

romaei Papiensis a Friderico cardinali

Borrotnaeo correclae el in volumen rc-

daclae*.

PauluB Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

I 1. Alias felicis recordationis Si.Ktus

Papa, V praedecessor noster, supplicatio-

nibus dilecli filii nostri Friderici tituli

1 Ex Regesl. in Secret. Brcvium.

V PP. 655 An. C. 1610

sanctae Mariae Angelorum presbiteri car-

dinalis Borromaei nuncupali, lune in mi-

noribus constituli, ac collegii etiam Bor-

romaei nuncupali in civilate Fapiensi

eredi adininislratoris, inclinatus, consti-

tutiones el ordinationes prò dicli collegii

recle adminislrandi gubcrnandique ra-

lione iuxla raentem et volunlalem glo-

riosae menioriae sancii Caroli, nuper a

nobis suffraganlibus eius merilis ad om-

nipotenlis Dei laudem el Calholicae Ec-

clesiae e.\allationem numero et cathalogo

Sanclorum adscripti, ipsius collegii fun-

datoris editas perpetuo confirmavit el

approbavit , et per ipsius collegii admi-

nislralorem , reclorem , et collegiales
,

aliasque dicli collegii personas lune et

prò tempore exislentes observari man-

davil, proul in ipsius Sixli praedecessoris

litteris in simili form;\ Brevis expedilis

plenius conlinelur'.

S 2. Cum aulem , sicut diclus Fride- Easverocam
.... , . . imrautanjasalj.

ricus cardinalis nobis nuper exposuil ,
qua ts paru

,. . .... duxerit cardi-

nonnullae ex diclis conslitutionibus el naiisFridencu!
... ...

, I
• Borromaeus ,

ordinalionibus, uliliter elsalubriter lune

editae, lemporum varielale et rerum vi-

cissitudine sic exigenlibus correclae, et

aliae de novo de ipsius Friderici cardi -

nalis mandalo addilae, in unum volumen

compilatae , revisae et approbalae fue-

rint; cupiatque idem Ffidericus cardinalis

conslilutioncs et ordinationes huiusmodi

sic correctas, immulatas, de novo addilas,

revisas ci approbalas prò illaium subsi-

stenliA (irmiori , ac ut inviolabiliter ab

adminislratorc, reclorc, coUegialibus, el

personis praediclis, aliisque, ad quos prò

tempore spectabit , inviolabiliter obser-

ventur, nostro et Aposlolicae Sedis mu-

nimine roborari ; nobis idcirco diclus

Fridericus cardinaHs humiliter supplica-

verit , ut easdem consliluliones et ordi-

nationes correclas, immulatas, et de novo

1 Quas vide in toni, viii [lag. 837 (n. t.).
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edilas' confirmare de benignitate aposlo-

licA dignaremur:

Clausulaf. § 3. NOS igitur, COnSlilUlioiUlllI ci 01-

dìnalionum praediclanim lenores prae-

senlibus, ac si de verbo ad veibum nihil

penifus omisso praesenlibus insererentur,

j>ro expressis el iiise.i tis liabcnles, buiiis-

iiiodi supplicalionibus inclinali, consti -

luliones et ordinaliones pracdiclas sic

correclas, iinmulalas ci de novo addilas,

revisas el approbalas, omniaque el sin-

gula in eis conlenla, prò oplinio ipsiiis

collegii illiusqiie collcgialiuin el rerum

el bonorum regimine el adminislralione,

aposlolicà auclorilale , tenore praesen-

tium
,
perpetuo confirmamus el appro-

bamus, ac iliis perpeluae et inviolabilis

aposlolicae firniitalis robur adiicimus
,

omnesquo el singulos , tam iuris quam

facti, del'ectus , si qui inlervenerunt in

eisdcm, supplemus, ipsiusque collegii ad-

ministratorem , reclorem et collegiales
,

aliasque dicli collegii personas, nunc el

prò tempore exislenles, ad eanmidem

conslitutionum el ordinationum obser-

vantiam teneri el obligatos cxislcre , ac

ob illarum non observalionem poenas in

eisdem conslilutionibus el ordinalionibus

contenlas incurrere volumus.

I -i. Et ila per quoscumquc iudices el

commissarios quavis auctoritate fungen-

les eliam causarum Palatii Apostolici au-

dilores el sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinales ( sublalà eis et eorum cuilibel

quavis aliter iudicandi et inlerprolandi

facullale el auctorilale) iudicari el de-

finiri debcre, ac iriitum el inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vcl ignorantcr, contigeril atten-

lari, dccernimus el declaramus.

§ 5. El nibiloniinus venerabilibus fia-

Iribus noslris arcbiepiscopo Mediolanensi,

ac Papiensi el Laudensi episcopis per

praesentes commillimus et mandamus,

) Yideretur legenduiii additas (R. t.).

Sic in iudirii

(ìefìoiendun).

Eiequulor»
depiltanlnr.

ROMANUM An. C.

qualenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, ve! aìium, seu alios, constiluliones

el ordinaliones praedictas ab eiusdem

collegii adminislralore, rectore, collegia-

libus, et aliis personis, nuno el prò tem-

pore existenlibus, etiam sub censuris et

poenis tam ecclesiaslicis quam pecu-

niariis, eorum el cuiuslibet ipsorum ar-

bitrio moderandis el applicandis, recla-

matione, rccursu aul exceptione quibus-

cumque cessanlibus, inviolabililer obser-

vari facianl; conlradictores quoslibel et

rebelles , ac eisdem conslilutionibus et

ordinalionibus non parenles, per easdem

censuras el poenas, appellatione poslpo-

silà, compesccndo, ipsasque censuras et

poenas eliam iteralis vicibus aggravando,

invocalo eliam ad hoc^ si opus fuerit
,

auxilio brachii saecularis.
i!"aHofui

I 6. Non obstantibus folicis recordatio-

nis Bonifacii Papae Vili piacdecessoris

nostri de' una, et concilio generali edita

de duabus diclis , dummodo ultra tres

dietas aliquis auclorilale praesenlium ad

iudicium non trabatur, aliisque consti-

lulionibus et ordinalionibus aposlolicis,

necnon dicli collegii, eliam iuranicnlo
,

confirmalione apostolica, vcl quavis fir-

mitalc aliA roboralis, slalutis el consue-

tudinibus, privilegiis cjuoque, indiillis ci

litleris aposlolicis, sub quibuscumque tc-

noribus el formis, ac cum quibusvis etiani

derogatoriarum derogaloriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolitis clausulis, ac irri-

lanlibus ci aliis decrelis , in genere vel

in specie, aul alifis, in conliarium prae-

missoium quomodolibcl concessis, con-

fìrmalis el innovalis. Quibus omnibus,

eliamsi de illis eorumcjue tolis tenoribus

specialis, specifica, expressa el individua,

non autem per clausulas gencralcs idem

iinp^i'tantcs, menlio seu quaevis alia ex-

pressio habenda l'oret, illorum lenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur

t Perperam edit. Main. legit ac (r. t.).

16)0
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et exprimererenlur, praesenlibus prò suf-

fìcienler expressis et insertis habcntes
,

illis alias in suo robore pei mansiiris, hac

provisun) eral et ex lune fiiluris tempo-

ribus provideietur , ut ex Hispanià in

primo Iransilu navium ad parles India-

iice dumtaxat specialiler et expresse de- 1 rum praedictarum, debuiusmodi Iransitu

logamus, caeterisque conlrariis quibus-

cuuiqiie: aul si administraloribus, reclori,

coilegialibus et personis praedictis , vel

quibusvis aliis, communiter aut divisim,

ab Aposlobcà sit Sede indultum
,
quod

interdici , suspendi , vel excommunicari

non possint per litteras aposlolicas non

facientes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

lionera.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die ni decembris

MDCX,- pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 3 deceiubiis I6l0, ponlif. aii. vi.

CLXVI

Qiiod archiepiscopi et episcopi, in par-

tibus Indiarum maris Oceani sub di-

tione regis catholici exislentibus, non

passini suscipere munns consecrationis,

ììisi in diclis partibus Indiarum '.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei jnemoiiam.

I 1. x\ccepimus, non sine animi nostri

dolore, quod (licet felicis recordationis

Gregorius Papa XUI praedecessor noster

per suas in simili forma Brevis expeditas

lilteras ' monuerit et attente hortalus

fuerit omnes et singulos archiepiscopos et

episcopos, de quorum personis metropo-

litanis scu cathedralibus ecclesiis in par-

tibus Indiarum maris Oceani sub dilione

charissimi in Cbrislo filii nostri Phiiippi

Hispaniarum regis catiiolici exislentibus

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

1 Ouas non piito *sse in Bullario [r. t.),

Bull. Rom. — Voi. XI. 83

certiores facti, ad ecclesias suas persona

liter accederenl, alioquin fruclus ipsaruni

ecclesiarum usque ad eorum adventum

ad ecclesias praedictas decùrrendos amit-

[erent) nihilominus promoti ad ecclesias

buiusmodi , seu multi ex illis , absque

legitimà causa ad suas ecclesias accedere

differunt, et, in Hispanià commoranles,

fructus, redditiis et proventus earumdem

ecclesiarum exigunt, non sine animarum

sibi commissarum salutis detrimento.

I 2. Quare nos, buie malo, quantum

cum Domino possumus, obviare cupien-

tes, de venerabilium fratrum noslrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

sacri Concini Tridentini interpretum Con-

silio, omnibus et singulis arcbiepiscopis

et episcopis, de quorum personis metro-

politanis seu catbedralibus ecclesiis in

partibus Indiarum maris Oceani sub di-

tione dicti Pbilippi regis existenlibus ex

nunc de caetero perpetuis futuris tem-

poribus provider! contigeril , ne alio in

loco quam in partibus Indiarum praedi-

clarum munus consecrationis suscipiant
,

apostolica auctoritate, tenore praesen-

tium, perpetuo inhibemus.

1 3. Et quia illis impossibile foret munus

consecrationis infra tres mcnscs, prout de

iure tenentur, a die illorum provisionis et

professionis buiusmodi computandos, su-

scipere, et in partibus Indiarum praedicta-

rum plures episcopi
,
qui muneris conse-

crationis buiusmodi impensioni assistanl,

difficile semper convenire possunt , id-

circo sic promolis tempus Irium men-

sium, ad suscipiendum munus consecra-

tionis praefixum, a die eorum ad primum

poi tum insulanim sive continenlis , ubi

eorum existunt ecclesiae diclarum India-

rum, appulsus currere debere declara-

Decrelum de
quo in rubrica.

Indullorum nOD
nutiorum con-
cessio prò faci-

liori episcopo-
ruiu la iiuìiià

consecriilione.
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mus, el insuper eisdem sic provisis, ut

in defeclum episcoporum el abbaLum
,

assistentibus cum episcopo duabus per-

sonis in dignitale aposlolic;\ consliluLis

munus consecralioriis suscipere libere et

licite possint et valeant , auclorilate el

tenore praedictis concedimus et indul-

gemus. Quodque sic promoli
,

qui in

primo Iransitu navium ad partes India-

rum praediclarum de huiusmodi Iransilu

cerliores facli ad ecclesias suas persona-

liter absque causa necessari^ non acces-

serint, iuxta praedicti Gregorii praede-

cessoris litlerarum tenorem
,

quas per

praesentes etiam confirmanius el innova-

inobedienies mus, fructus, reddilus ct proveutus sua-
airiillanlfi-uclus ^ . , ,

inierira decur- rum ccclesiarum usque ad eorumuem
rendosi

i i
• ^ ^

advenlum ad ecclesias praediclas decur-

rendos amittant, illisque privali existant

el censeanlur'; proni nos harum serie
,

auclorilate et tenore simiiibus, omnibus

fructibus, reddilibus et provenlibus hu-

iusmodi privamus, illosque prò ornamen-

tis et paramenlis ecclesiaslicis, el fabricà,

ac aliis rebus ad cultuni divinum in di-

ctis ecclesiis magis necessariis assigna-

mus,~applicamus et appropriamus.

Quos per i- I 4. Ut autem mens el voluntas nostra

Se^n^dipVS-- in praemissis debilaeexequutioni deman-

ca'i'ii.liH'ii

'"
detur, dileclis filiis capilulis ecclesiarum,

quarum praesules in dicto Iransilu illuc

non accesscrint seu munus consecratio-

nis alio in loco suscepcrint, fruclus, red-

dilus et provenlus praedictos in orna-

menta el paramenla ecclesiae, necnon

fabricam el alias res ad cultuni divinum

magis necessarias, dividendi alque dis-

tribuendi licenliam, facuUatem et auclo-

rilateni concedimus el impertimur.
Derogano con- „ - », , -, -,

irariornra. | 5. Non obstantibus quibusvis consli-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac diclarum ecclesiarum, iuraniento, con-

firmatione apostolica, vel quavis fiimi-

tale alia roboratis, slatulis el consuelu-

1 Supple V, declaramuSy quod praecessit (R.t).

nOMANl'M An. C. 1610

dinibus
,
privilegiis quoque , indultis el

lilleris apostolicis in conlrarium earum

praesulibus quomodolibel concessis, ap-

probatis el innovalis. Quibus omnibus et

singulis, eorum tenores praesentibus prò

expressìs habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris , hac vice dumlaxat

specialiter et expresse deroganius, caete-

risque contrariis quibuscumque. Transumpiis

I G. Caeterum, quia dilTicile forel* prae-

sentes litleras ad singula quaecumque

loca, ubi necesse fueril, del'erri, volumus,

quod transumplis praesenlium litlerarum,

sigillo alicuius praelali ecclesiastici mu-
nitis el raanu notarli publici subscriplis,

eadem fides, tam in iudicio quam extra

illud, ubilibet adhibeatur, quae ipsis lit-

teris originalibus adhibcretur, si forenl

exbibilae vel oslensa.e.

Datum Romae apud sanctum PeUum,

sub annulo Piscaloris, die vii decembris

Mocx, ponlifìcatus nostri anno vi.

Dal. die 7 decembris 1610, pontif. an. vi.

CLXVII.

Facultas archiepiscopis et episcopis In-

diarum Occidenlalium celebrationem

conciliorum provincialmm ad duoden-

nium differendi \

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Romani PonliOcis circumspecla prò- Esordium

videntia interdum ea, quae per Romanos

Ponlifices provide el mature slatula et

ordinata fuerunl, novis supervenientibus

causis cogilur immutare, proni, rerum

el lemporum qualitalibus debile pensalis,

conspicit salubriter in Domino expedire.

I 1. Alias siquidem felicis recordalio- Gregorius xiii

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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episcopis imiia- nis Gregoi'ius Papa XIII, praedecessor
rum Ùcciiknla- • •!• /> » n
lium priecef..! noslep, per suas in simili forma Brcvis
concilium prò- ,. ,. u • • • .

vinHaieqnnihci expcditas lifleras arcniepiscopis et epis-
sep^,^nnio ce ^-

^^^.^ .^ Indiis Occidentalihus existentibus

inler alia , ut concilium provinciale de

seplennio in septennium celebrare debe-

rent, praecepit et iniunxit, prout in lit-

teris praedictis plenius conlinetur '.

Qaodcnmni- | 2. Cum autem , sicut ex insinua-

die""
" " ' tione charissimi in Christo filii nostri

Pbilippi Hispaniarum regis catholici nu-

per arcepimus, magna et gravia incom-

moda ex frequenlià celebralionis conci-

liorum huiusmodi nascantur, cum pra-

pter non residenliam episcoporum apud

pcclesias suas
,
qui ob longa et difficilia

etiam cum vilae periculo itinera'' maiori

ex parte temporis ab ecclesiis suis absunt,

tum etiam propter paruin utiles fruclus,

qui ex crebra celebralione conciliorum

huiusmodi proveniunt , eo quod, ubi in

conciliis huiusmodi nonnulla decreta seu

slatula prò felici provinciarum et dioe-

cesum direclione et guhernio facta et

ordinala sunt , antequam episcopi ad

dioeceses suas iam reversi illa debitae

expquuiioni demandali fScere possint
,

ad concilia provincialia huiusmodi cele-

branda iterum convocantur:

Pauius ut ad | 3. Nos praeiiiissis et aliis iustis cau-
iluodenniumilif-

.

'

, . ^
feratur conce- sis opportune providendum de solita Se-

dis Apostolicae benignilate censuimus.

Igilur archiepiscoporum et episcoporum

praedictorum commodilalibus, quantum

cum Domino possumus, consulere volen-

tes, motu proprio , et ex certa scientià

nostra, ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine , de Consilio venerabilium fra-

trum noslrorum sanctae Romanae Eccle-

siac cardinalium sacri Concilii Tridentini

interpretum, ut archiepiscopi et episcopi

Indiarum Occidentalium ex causis siipe-

rius expressis concilii provincialis cele-

1 Hae quoque desuiil (H. T.).

2 Perperam edit. Main. legit ilinere (n.T.).
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biationem ad duodecim annos difTerre

possint (nisi aliud per Sedem Apostoli-

cam postea ordinalum fuerit, vel episco-

pis et archiepiscopi? ipsis quandocumque

visum fuerit frequenliori opus esse cele-

bratione) apostolica aucloritate , tenore

praesentium, concedimus et indulgemus.

5 A. Non obstantibus praedictis Gre- lierogatiocon-
"^..

, .... . . Irariorum.

goni praedecessoris iitteris, ac in uni-

versalibus
,
provincialibusque , et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constitutionibuset ordinatio-

nibus apostolicis , caeterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die vii decembris

MDCx, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 7 decembris 16l0, pontif. an. vi.

CLxvm.

Declaraiur, nova siahita edita prò semi-

nario militari sancii lacobi de Spa-

Iha , et sancii Benedicli de Avis in

civilale Colimbriensi , non per Ordi-

nnrium, sed per collectorem Portugal-

liae esse approhanda: priores autem

et commendalarii diclarum miliiinrum

a contributione faciendd caeteris semi-

nariis , Iam erectis quam eiigendis
,

eximuntur*.

Pauius Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

I 1. Alias charissimi in Christo fìlii Pauiu? cne-
"

{lUinC'ilirabrrae

nostri Pbilippi Porlugalliae et Algarbio- p'" I'ìsco mìiì-
A ^ ^

_

*-*
liis erigi cura-

rum regis catholici nomine nobis expo- >cr,it.

sito, quod magna pars parochialium ec-

clesiarum regnorum Portugalliae et Al-

garbiorum
,
praeserlim in Ulixbonensi

,

Elborensi, Colimbriensi , Elnensi , Fara-

onensi, Portalegrensi, et aliis forsan dioe-

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.
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cesilius , constabat ex praeceptoriis seu

commendis Mililiarum sancii lacobi de

Spalila sub regulà sancii Aiiguslini , et

sancii Benediclide Avissub Regulà eius-

dem sancii Benedicli
;
quae parocbiales

ecclesiae , tam quoad animarum curam

quam quoad alia necessaria, per,pres-

byteros Oidinum eaiumdem Mililiarum

respeclive professos (a praediclo Philippe

rege, qui eliam diclarum Mililiarum per-

peluus adminislrator aposlolicà auclo-

rilale depulalus existil
,

prò tempore

praesenlandos, el ab Ordinariis locorum

respeclive inslituendos) gubernari sole-

banl; el mullae illarum in civitatibus

et oppidis praecipuis eorumdem regno-

rum existebanl, el proplerea non solum

per priores el reclores, sed eliam per

diversos alios earumdem Mililiarum be-

neficialos collegialiler deserviri solebant,

quod quidem nonnisi adhibilo magno ido-

neorum ministrorum numero fieri po-

terai; el, licei in convenlibus diclarum

Mililiarum lum graramalicae lum morali

teologiae operam navarenl, noiinulli la-

men in Colimbriensi et Elborensi univer-

silalibus sludiorum generalium, expen-

sis diclarum Mililiarum, seorsim et se-

paratim , el absque aliquà clausura vel

regularis disciplinae observanlià , lille-

rarum sludiis incumbebanl, ul poslea de

prioralibus et aliis beneficiis earumdem
Mililiarum provisi dictis ecclesiis inser-

virent: quoniam tamen praedictae Mili-

tiae prò ipsarum ecclesiarum regimine

eladminislralione malori eruditorum nu-

mero indigebant, nos, dicli Philippi regis

el adminislraloris suppliralionibus lune

humiliter-porreclis inclinali, per alias no-

stras in simili forma Brevis expedilas lit-

teras, in praediclà universilaie sludii ge-

neralis Colimbriensi unum collegium scu

seminarium Mililiarum praediclarum (in

quo, sub unius recloris a praediclo Pbi-

lippo rege el prò tempore existente di-

clarum Mililiarum administralore , seu

magno magislro, ad nulum depulandi el

amovendi cur.A et gubernio, aliqui prae-

diclarum Mililiarum religiosi sub regu-

lari clausura el obedienlià sacrae iheo-

logiae seu iuri canonico operam dare

debeant) perpetuo ereximus et instilui-

mus, el, inler alia, ut praediclura colle-

gium, seu seminarium militare, el colle-
*

giales in illud prò tempore admiltendi

iuxla statuta et regulas suorum Ordinum cuiussuiuta
,. „ ,. . ^, .

,
. . a locorum ordi-

el alias prò telici illius gubernio de novo n.niisapproba-

faciendas (dummodo licilae el honeslae

ac sacris canonibus, el Concilii Triden-

tini decretis, nec non conslilutionibus

aposlolicis conformes exislercnl , et ab